

決算報告書

平成 29 年度

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

平成 29年度 収支決算

【総括表】

自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

(収入の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	25,540,000	25,470,780	△ 69,220	99.7%
2. 事業収入	145,300,000	148,331,657	3,031,657	102.1%
3. 雑収入	50,000	8,712	△ 41,288	17.4%
4. 特別会計収入	400,000	1,001,000	601,000	250.3%
5. 前年度繰越収支差額	22,881,473	22,881,473	0	100.0%
収入合計	194,171,473	197,693,622	3,522,149	101.8%

(支出の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	54,250,000	58,406,484	4,156,484	107.7%
2. 事業費	114,746,400	118,940,728	4,194,328	103.7%
3. 租税公課	1,201,833	1,231,437	29,604	102.5%
4. 特別会計支出	7,150,000	5,110,755	△ 2,039,245	71.5%
5. 次期繰越収支差額	16,823,240	14,004,218	△ 2,819,022	83.2%
支出合計	194,171,473	197,693,622	3,522,149	101.8%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	171,290,000	174,812,149	3,522,149	
支出総額	177,348,233	183,689,404	6,341,171	
増減額	△ 6,058,233	△ 8,877,255		

平成 29 年度 収支決算

【一般会計】

自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

(収入の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	25,540,000	25,470,780	△ 69,220	99.7%
1) 一般会費	25,100,000	25,030,780	△ 69,220	99.7%
2) 賛助会費	440,000	440,000	0	100.0%
2. 事業収入	145,300,000	148,331,657	3,031,657	102.1%
1) 制度運営費収入	115,200,000	117,632,290	2,432,290	102.1%
2) 損害保険集金事務費収入	30,100,000	30,699,367	599,367	102.0%
3. 雑収入	50,000	8,712	△ 41,288	17.4%
小 計	170,890,000	173,811,149	2,921,149	101.7%
4. 前年度繰越収支差額	12,706,568	12,706,568	0	
合 計	183,596,568	186,517,717	2,921,149	101.6%

(支出の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	54,250,000	58,406,484	4,156,484	107.7%
2. 事業費	114,746,400	118,940,728	4,194,328	103.7%
3. 租税公課	1,201,833	1,231,437	29,604	102.5%
小 計	170,198,233	178,578,649	8,380,416	104.9%
4. 次期繰越金収支差額	13,398,335	7,939,068	△ 5,459,267	59.3%
合 計	183,596,568	186,517,717	2,921,149	101.6%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	170,890,000	173,811,149	2,921,149	
支出総額	170,198,233	178,578,649	8,380,416	
増減	691,767	△ 4,767,500		

(支出の部 内訳)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	54,250,000	58,406,484	4,156,484	107.7%
人件費	20,900,000	21,556,632	656,632	103.1%
会議費	5,500,000	3,748,026	△ 1,751,974	68.1%
旅費交通費	3,700,000	2,622,061	△ 1,077,939	70.9%
顧問料	14,400,000	18,432,000	4,032,000	128.0%
地代家賃・賃借料	6,200,000	6,136,132	△ 63,868	99.0%
通信運搬費	600,000	2,667,722	2,067,722	444.6%
水道光熱費	450,000	439,040	△ 10,960	97.6%
備品消耗器材費	100,000	268,369	168,369	268.4%
支払手数料	600,000	727,976	127,976	121.3%
雑費	1,800,000	1,808,526	8,526	100.5%
2. 事業費	114,746,400	118,940,728	4,194,328	103.7%
共済制度事業費	45,000,000	43,199,530	△ 1,800,470	96.0%
業務委託料	8,700,000	8,726,400	26,400	100.3%
損保再保険料再拠出	22,000,000	21,567,380	△ 432,620	98.0%
集金事務委託費	7,800,000	7,720,480	△ 79,520	99.0%
販売促進費	946,400	916,400	△ 30,000	96.8%
広報活動費	22,300,000	29,783,851	7,483,851	133.6%
講演会等イベント費	3,000,000	1,582,400	△ 1,417,600	52.7%
記念事業準備費	5,000,000	5,444,287	444,287	108.9%
3. 租税公課	1,201,833	1,231,437	29,604	102.5%
小 計	170,198,233	178,578,649	8,380,416	104.9%
4. 次期繰越収支差額	13,398,335	7,939,068	△ 5,459,267	59.3%
合 計	183,596,568	186,517,717	2,921,149	101.6%

平成 29 年度 収支決算

【特別会計】

自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日

(収入の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計収入	400,000	1,001,000	601,000	250.3%
1) 研修会参加負担金	400,000	1,001,000	601,000	250.3%
小 計	400,000	1,001,000	601,000	250.3%
2. 前年度繰越収支差額	10,174,905	10,174,905	0	
合 計	10,574,905	11,175,905	601,000	105.7%

(支出の部)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計支出	7,150,000	5,110,755	△ 2,039,245	71.5%
1) 国際交流事業	1,250,000	2,166,185	916,185	173.3%
2) 研修事業	1,500,000	1,201,414	△ 298,586	80.1%
3) 研究助成事業	3,700,000	1,043,156	△ 2,656,844	28.2%
4) 感染対策事業	700,000	700,000	0	100.0%
小 計	7,150,000	5,110,755	△ 2,039,245	71.5%
2. 次期繰越収支差額	3,424,905	6,065,150	2,640,245	177.1%
合 計	10,574,905	11,175,905	601,000	105.7%

(単年度収支)

(単位:円)

科 目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
収入総額	400,000	1,001,000	601,000	
支出総額	7,150,000	5,110,755	△ 2,039,245	
増減	△ 6,750,000	△ 4,109,755		

財 産 目 録

平成 30 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

資産の部

1. 現金・預金

みずほ銀行 普通/新川支店 7,698,526

みずほ銀行 普通/新川支店(寄付金
管理口座) 6,080,307

2. 仮払金 100

3. 事務所敷金 2,800,000

4. その他固定資産

付属設備 946,635

什器備品 44,312

資産の部 計 17,569,880

負債の部

1. 預り金 765,662

負債の部 計 765,662

正味財産合計 (資産の部－負債の部) 16,804,218